equivocado no termo aditivo anterior e que deve ser ajustado de R$ 2.173,16 para R$ 2.241,89 e 
assim, sem modificar seu objeto nem seu equilíbrio econômico-financeiro, ajustar o Anexo VI - 
Detalhamento do Orçamento. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. O valor do contrato no período de 24/11/2025 a 04/10/2026 passa a ser de R$ 1.685.101.217,93 
(um bilhão, seiscentos e oitenta e cinco milhões, cento e um mil, duzentos e dezessete reais e 
noventa e três centavos) sendo R$ 1.597.990.211,69 (um bilhão, quinhentos e noventa e sete 
milhões, novecentos e noventa mil, duzentos e onze reais e sessenta e nove centavos) do tipo custeio 
e R$ 87.111.006,24 (oitenta e sete milhões, cento e onze mil, seis reais e vinte e quatro centavos) 
do tipo investimento.  

2.2. Neste termo aditivo, houve redução do valor acumulado do contrato, exclusivamente devido à 
correção de R$ 96,66 acima citada, toda em relação aos valores de investimento. Em relação ao valor